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CHAMBERLAIN W OBRONIE 
SWEI POLITYKI.

W niosek  o wyrażenie rządowi 
przez izbę votum  nieufności zgłoszo- 
ny przez Labour Party, dał Cham ’ 
berlain‘owi sposobność do generalnej 
obrony jego polityki zagranicznej.

A kcja, jaka ma na myśli opozycja, 
oznaczała by wojnę — oświadczył 
prem ier — podczas gdy opinia pu* 
bliczna pragnie, by rzad kontynuo* 
wał wysiłki na rzecz stabilizacji do* 
koju . Słowa te, jeśli się głębiej nad 
nimi zastanowić, daja obraz ogromne 
go napięcia obecnej sytuacji m iędzy
narodow ej. Szef rządu wielkiego 
państw a zaDewnia. że edyby zaprze* 
stał na chwilę uciążliwej pracy go- 
dzenia krzyżujących sie. sprzecznych 
interesów , wyjaśniania istotnego zna* 
czenia incydentów  rozgrywających 
sie w  najróżniejszych punktach kon* 
tynentu, gdyby jednym  słowem miej 
sce jego zajał inny maż stanu, mniej 
skłonny do poświecenia najrozmait* 
szych spraw  na ołtarzu pokoju, lub 
po prostu  mniej liczący sie z wrażli
wością partnerów  grv dyplom atycz
nej — zbrojny konflik t europejski 
byłby nie do uniknięcia. P. Chambcr* 
lain uważa swoja politykę za jedynie 
właściwa. G dyby  miał od nowa roz
począć prace, która w ykonał w ciągu 
ostatnich 18 miesięcy, nie postepo* 
w ałby inaczej, niż to uczynił. „Na* 
czelnym moim dążeniem było unik* 
n iede wojny, k tóra ewentualnie go* 
towe były narzucić mi szaleństwa in
nych" Dotychczas usiłowania te b y  
ły  uwieńczone pom yślnym  wynikiem. 
Jak jednakże przedstaw ia się przy* 
szłość?

Prem ier angielski nie zamierza 
zmieniać swej linii posteoowania. 
By jednak mogła ona o s ia d a ć  no* 
zadane wyniki, musiał zostać ozna* 
czony kres b rvtv isk ie i ustępliwości. 
Punkty , z których Londyn w żad* 
nvm w ypadku nie zrezygnuje. — 
Oświadczenie tym  cenniejsze i tym  
bardziej m iarodajne, że pochodzące 
od  męża stanu, którego m etoda nig* 
dy  nie polegała na groźbie, lub na 
stawianiu kwestii względów presti
żowych.

W yraziw szy swoje głębokie roz* 
czarowanie z faktu, że woina dom o
wa w Hiszpanii wciąż ieszcze trwa. 
prem ier oświadczył, że rzad b ry ty j
ski nie ma zamiaru udzielić praw 
strony walczacei. dopóki obce od* 
działy ochotnicze nie zostana całko* 
wicie usunięte. Test to stwierdzenie 
ogromnie ważne w przeddzień wizvtv 
rzymskiej. Tym  ważniejsze, że sta* 
now i dow ód, iż d. Cham berlain od 
czasu ełośneł»o konfliktu k tórv  sno- 
w odow ał ustanienie m inistra Edena, 
nie zmienił swego stanowiska.

Przew idyw ano wówczas, że nawia= 
zanie przyjaznych stosunków  z Italia 
doprow adzi do ustenstw  na półw y
spie Iberyjskim . Stało się inaczej. 
Premier potrafi! sie utrzymać na was* 
kiei ścieżce Prowadzącej miedzy 
ustępstwam i na rzecz W łoch, a po* 
wrotem do antagonizm u anglo»wło= 
skiego.

Podobnie w stosunku do Niemiec 
zostało określone stanow isko pre
miera. D ał w M onachium  niezbite 
do  w od v ie  ies+ eotńw  uczynić bar* 
dzo  wiele na rzecz Trzeciej Rzeszy.

Rząd czecho-słowacki rozwiązał
partie komunistyczne.

Praga, 28. 12. (PAT) Rzad czesko* 
słowacki na podstawie rozporządzeń:,"i 
o partiach politycznych z dn a 23 gru
dnia

rozwiązał czesko=sł°wacka partię
komuistyczną w Czechach i na 

Morawach.
Decyzja powyższa ogłoszona zosta

ła obwieszczeniem ministerstwa spraw 
wewnętrznych w jutrzejszym numerze 
dz ennika urzędowego i wchodzi w żv 
cie z dniem 28 grudnia b. r.

Powyższe rozporządzenie w swych 
skutkach prawnych pociąga za sobą 
m. in.

pozbawienie mandatów komuni* 
stycznych członków ciał ustawo* 
dawczych jak i Organów samo* 

rządowych.
W  skład Izby poselskiej parlamentu 

czecho*slowackiego z ramienia partii 
komunistycznej wchodziło 15 posłów, 
zaś w radzie miejskiej Pragi na 100 
radnych zasiadało 17 komunistów.

W  motywach zarządzenia rządu pra 
skiego podkreśla się, iż działalność 
partii komunistycznej stała w sprzecz* 
ności z dobrem powszechnym.

Śmierć głodowa zagraża Rusi
Zakarpackiej.

Ungwar, 28. 12. (PAT.) W edług o* 
powiadań uchodźców z Rusi Pookar* | 
packiej, rząd Wołoszyna znalazł się j
przed wprost nierozwiązalnym próbie* 
mem gospodarczym.

Fachowi doradcy ekonomiczni nie 
potrafili dotychczas opracować na
wet planu zaopatrzenia zbożowego 

kraju.
którego roczne zapotrzebowanie wyno 
siło dotychczas 1,3 do 1,5 milionów q.

Z punktu widzenia eksportu n3jwaz* 
niejszymi artykułami wywozu bvło 
dotychczas drzewo i pewne rudy, dla 
których nie znaleziono jeszcze więk* 
szego odbiorcy, ponieważ najbliższy są 
siad — Rumunia, sama ma pod po* 
statkiem tych artykułów, a z Węgrami 
Ruś Podkarpacka nie posiada do*ąd 
nawet stosunków granicznych. Trudno 
ści aprowizacyjne kraju rosną z każ* 
dym dniem.

Ludność Rusi Podkarpackiej me* 
lancholijnie wspomina czasy, kie*

dy to władze węgierskie o tej porze 
już miały zorganizowaną pomoc 

z im o w ą.
I Władze cywilne i wojskowe nie okazu 
| ją żadnego zainteresowania sprawą cho 

ciażby dorywczej pomocy iywnościo* 
wej. Uchodźcy karpatoruscy z goryczą 
wyrażają się o rządzie W ołoszyna, u* 
bolewając nad tym, iż w szeregach ubo 
giego ludu karpatoruskiego, wła* 
śnie

w chwili, gdy świtała mu lepsza 
przyszłość, znaleźli się tego rodzaju 
zdrajcy jego interesów, jak Woło* 

szyn i R e w ay .
Dochodzące z tego kraju dalsze W'a» 
domości potwierdzają katastrofalny 
stan gospodarczy, który zaczyna przy* 
bierać formy chroniczne.

*  *  •

Praga, 28. 12. (PAT.) W  dzienniku 
urzędowym ogłoszono dekret o roz. 
wiązaniu w Czechach i kraju mora w* 
sko.śląskim partii komunistycznej.

Tekst noty francuskiej do rządu
włoskiego.

Paryż, 28. 12. (PAT) Korespondent 
Agencji Stefani donosi;

W  paryskich kołach zapewniają, iż 
tekst noty, doręczonej wczoraj przez 
ambasadora brancji w Rzymie włosk e 
mu m nistrowi spraw zagr. Ciano, zo* 
stał zredagowany w sposób umożliwia 
jący wspólne omówienie nowych za* 
gadnień, które powstały pomiędzy 
obu krajami.

We wspomnianych kołach oświad* 
czają, że nota zawiera następujące pUn 
kty: 1) potwierdzeń e nietykalności
terytoriów francuskich; 2) stwierdze* 
me, że przywileje przyznane Włochom

w Tunisie w konwencji z r. 1935 sta
nowią max:mum; 3) nota stwierdza, 
że rewindykacje włoskie są sprawą in* 
teresujacą wyłącznie Francje i W ło
chy, przy czym nie jest wykluczona 
możIiw(*ść pewnej rektyfikacji gran'c 
w wypadkach oczywistej konieczno* 
ści; 4) zagadnienie Kanału Suezkiego 
winno być omawiane wyłącznie w ra* 
mach stosunków włosko*egipskich; 
wreszcie 5) nota dopuszcza możliwość 
porozumienia w sprawie interesów 
włoskich w porcie Dżibuti oraz w eks* 
ploatacji kolei Dżibuti—Addis Abeba.

W ychodził bowiem z założenia, że 
w Europie nie może nastapić ani sta
bilizacja pokoiu. ani też pestep, do* 
póki Niemcy nie zostana całkowicie 
wciągnięte iako rów norzędny part* 
ner do współpracy miedzynarodo* 
wei. Potrzebna iest jednak w  tymce* 
lu ich dobra wola.

„W ciąż ieszcze oczekuję — ośw iad
czył Cham berlain — ze strony tych. 
k tórzy przemawiają za naród nie* 
miecki, jakiegoś znaku, świadczące
go, ie  Niemcy gotowe sa przyczynić 
sie do tei współpracy “.

O to  niezbędny warunek, by  poli*

i  tyka brytyjska mogła nadal znajdo* 
wać swój symbol w pokojow ym  pa* 
rasolu. W  przeciwnym razie należy 
sie liczyć z faktem, że „stosunki fran* 
cusko-brytyjskie — jak powiedział 
Cham berlain — są tak bliskie, iż wy* 
kraczają po za ram y umów praw- 
nych“ . I  z tym  jeszcze, że „w razie 
niesprow okow anej agresji — jak do* 
wiedział francuski m inister spraw za* 
granicznych. Bonnet — wszystkie si« 
ły Francji na ladzie, m orzu i w po* 
wietrzu zostaną niezwłocznie skiero
wane na obronę W ielkiej B rytanii".

W YJAZD KRÓLA LEOPOLDA 
DO FRANCJI.

Bruksela, 28. 12. (P A T )  Król Leo
pold 111 i królowa matka Liżbicta wy* 
jechali na południe Francji.

N A RA DA W  FRANCUSKIM  
MINISTERSTW IE WOTNY.

Paryż, 28. 12. (FAT) Premier Dala* 
dier zwołał wczoraj po południu no* 
wą naradę w gmachu ministerstwa 
wojny. Podczas półtoragodzinnych 
obrad ustalono program podróży prc* 
miera na Korsykę i do Tunisu.

*  * *

Paryż, 28. 12. (PAT) Powołano do 
żyda „Instytut badań naukowych, po* 
święconych obronie narodowej". Be* 
dzie on organem koordynującym pra
ce wszystkich istniejących instytutów 
naukowo*badawczych cywilnych i woj 
skowych, celem najlepszego wykorzy
stania ich badań z punktu widzenia 
obrony państwa.

DYMISJE W  DYPLOMACJI 
I W  ARM II CHILIJSKIEJ.

Santiago (Chile), 28. 12. (PAT) Po
wstał tu nowy rząd, oparty na zasa* 
dzie „frontu ludowego", który natych* 
miast udzield dymisji 8 generałom 
oraz większości podsekretarzy stanu. 
Ponadto zamierzona jest dymisja 3S 
dyplomatów, w tym wielu szefów chi* 
lijskich placówek zagranicznych.

KATASTROFA W  TU NELU 
KOLEJOWYM.

Tokio, 28. 12. (PAT) Tunel budo* 
wany na linii kolejowej w prefekturze 
Keisziche zawalił się. Czterech robot* 
ników zginęło.

NALOT SAM OLOTÓW  
JAPOŃSKICH,

T okio , 28. 12. (P A T ) Agencja 
Domei donosi: Japońskie eskadry
lotnicze dokonały w poniedziałek po 
południu nalotu na Szungking, bom* 
bardujac skutecznie chińskie budyń* 
ki rządowe oraz obiekty wojskowe. 
W yrządzone szkody są bardzo zna* 
czne.

KATASTROFA KOLEJOW A
Berlin, 28. 12. (PAT) W  pobliżu Sr. 

W artha w erfurckiej dyrekcji kolejo* 
wej wydarzyła się wczoraj katastrofa 
kolejowa. Pusty pociąg osobowy na* 
jechał na pociąg towarowy. Dwa wa* 
gony pociągu towarowego zapaliły s'ę 
a trzy dalsze wagony wykoleiły się. 
Spod szczątków pociągu wydobyto 
zwęglone zwłoki jednego z kolejarzy, 
dwóch konduktorów odniosło rany.

PO RW AN IE DYREKTORA BANKU
Jerozolima, 28. 12. (PAT) W pobli* 

żiu Jeryho znaleziono opuszczony sa* 
mochód, będący własnością dyrektora 
jednego z banków angielskich, który, 
jak przypuszczają, został porwany 
przez Arabów. Policja czyni poszuki* 
wania w okolicznych wioskach i gó
rach, posługując się psam, policyjny* 
mi.

STARCIE STUDENTÓW 
Z  P O L IC JĄ

Kair, 28. 12. (P A T ) W  miejsco* 
wości A zhar doszło do poważnego 
starcia między strajkującym i studen* 
tami uniwersytetu a policja. Policja 
oddala salwę w tłum dem onstrantów , 
przy czym 3 studentów  zostało zabi* 
tych a kilkunastu rannych.
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G R U D N IA

Środa
Młodzianków  

Jutro: Tom asza 
W schód słońca 7’45 
Zachód . 15 30

TEATR WIELKL
Środa godz. 1930 W ystęp Miry Zimiń* 

skicj i E. Bodo.
Czwartek godz. 19.30 „Zakochana królo* 

w a".
Piątek godz- 19.30 ,,Dzień bez kłamstwa”.
Sobota godz. 23.45 Rewia sylwestrowa 

„Coraz lepiej..."
TEATR ROZMAITOŚCI.

Srodia godz. 19.30 „Pan Lamberthier".
Czwartek godz. 16 „Betlejem Polskie” .
Piątek godz. 19.30 „Pan Lamberthier".
Sobota godz. 23.45 „Pani Prezesowa" — 

Sylwester
KINOTEATRY:

APOLLO Chorążczyzny 7: „Druga mło* 
dość".

BAŁTYK pi. Strzelecki: „Król się bawi" 
oraz „Bohater naszych czasów".

CAŚJNO Legionów 5: „Maria Antonina"
CHIMERA Akademicka 7: „Trzej nic

ponie” .
EMPIRE Legionów 5: „Laurel i H aidy" 

iak© „Alpejskie osły".
EUROPA Akademicka 7: „Serce matki".
KOPERNIK Kopernik 9: „Podlotek".
.MARYSIEŃKA pl. Smolki: „Prawo do 

szczęścia".
M IRAŻ pl. Mariacki: „Heidi".
M UZA ul. 3-go Maja: , .Złotowłosa".
PAŁACE Legionów 1: „Biały motyl".
PAX Franciszkańska la : „Król-owa przed 

mieócia" oraz „Ali Baba i 40 rozbójników"
RA] pl. Mariacki: „Paweł i Gaweł".
RIALTO pl. Akademicki: „Dziewczyna

szuka miłości".
ROXY Kętrzyńskiego 56: „Gwiazda Ri

wiery" oraz „Przeklęty skarb".
STYLOWY Szaszkiewicza 5: „Dla ciebie 

scnOTito" oraz rewia.
ŚW IATOW ID, ul. Kuszewicza: „Statek

niewolników" oraz „Pasażerka na gapę".
TON pasaż Mikolascha: „W  kryjówce

Dawsona".
U CIECHA  pasaż Mikolascha: „Potwór" 

oraz sewia.

-  JEDEN WYSTĘP MIRY ZIMIŃ* 
SK1EJ i E U G E N IlTSZA BODO W  TEA
TRZE W. Dzisiaj, i. j. 26 bm. wystąpią 
tvlko jeden raz w Teatrze W  świetni arty
ści teatrów warszawskich, Mira Zimińska i 
Eugeniusz Bodo. Wieczór ten, ze względu 
na osoby znakomitych artystów i doskona- 
N i bogatv program, zapowiada się rewe. 
L-.cyjnie.

-  „PAN LAMBERTHIER", doskonała 
sztuka francuska, pióra L Vemeuil‘a, w re
żyserii i z udziałem E. Zyteckiego, oraz z 
K. Ankwic-«Szyjkowską w roli Zermcny, 
dana będzie dzisiaj w Teatrze Rozm. o 
7.30 wiccz.

-  „ZA K O CH A N A  KRÓLOWA", ope* 
retka BrodskyTgo grani będzie w Teatrze 
W. jutro, t. j. w czwartek, w obsadzie pre
mierowej z pp.: M DidureZnluską, K. 
Ankwiez-Szyjkowską, Igo Symem. }. Lcliwą 
i T, Surową w rolach głównych, oraz z u- 
działem pp : primabaleriny M. Kolpikówny 
: baletmistrza E. Paplińskicgo. Reżyseria 
E Kulikowskiego. Dyrygent: ]. Mund

-  ..BETLEEM POLSKIE". W czwartek, 
dn. 29 hm., o godz. 4-cj popołudniu w Tca« 
trze Rozm dane będą Jasełka, L. Rydla 
„Beflcem Polskie", które odegrane zostaną 
przez Zrzeszenie Artystów Lwowskich.

-  SYLWESTER W TEATRACH M. 
W sobotę. 31 bm zapowiada się niezwykle 
ciekawie ze względu na artystycznie ułożo
ny program i jego wykonanie z udziałem 
całego zespołu teatrów. W Teatrze W. uka* 
że się pełna humoru rewia p t.: „Coraz 
lepiej ", w Teatrze Rozm. arcywesoła far
sa p. t ..Pani Prezesowa". Bliższe szczegó
ły w afiszach Bilety znajdują się w przed* 
sprzedaży w kasach teatralnych

KOMUNIKATY.
„ZW IASTOW ANIE" CLAUDELA 

NADA P. R. W liczbie audycyj związa
nych ze świętami Bożego Narodzenia po
ważne miejsce zajmuje fragment dramatu 
Pawia Claudela „Zwiastowanie". Claudcl, 
dyplomata, ambasador Republiki Francu
skiej w różnych krajach jest jednym z wy
bitnych poetów Francji W twórczości je
go katolicki, głęboki mistycyzm przepojo* 
ny jest czystą poezją. Jednym ze szczyto* 
wych jego dramatów jest „Zwiastowa. 
nie", którego fragment Polskie Radio na
daje 29 bm., o 21. W  rolach głównych: J. 
Zaklicka i M. Stróżewska. Radiofonizacja i 
reżyseria utworu spoczywa w rękach T. 
Trzcińskiego, który posługiwał się przy o* 
pracowaniu pięknym, niedrukowanym prze* 
kładem Leszczyńskiego.

-  WYSTAWA Zw. Zaw. Polskich 
A rt. Plastyków w Lodzi, obejmująca obra
zy i rzeźby 17*tu artystów łódzkich, zosta
nie otwarta w środę, dn. 28-go bm„ o go* 
dżinie 17-tej, w lokalu Lwowskiego Zawo
dowego Związku Art. Plastyków, przy pl. 
Mariackim 9 Wystawa ta zainteresuje nie* 
wątpliwie liczne rzesze lwowskich miłośni* 
ks*v, sztuki.

-  W IGILIA W MIE], ZAKŁADACH 
OPIEKI N A D  DZIEĆM I, lak co roku
u T -* - s‘4 ■* Miejsk. Zakładach Opieki nad 
dziećmi wspólna wigilia dzieci (osobno 
dzieci w wieku przedszkolnym i dzieci w 
wieku szkolnym). Wigilię dzieci zaszczycili 
dorocznym zwyczajem swoją obecnością p. 
prezydentowa miasta K. Ostrowska, prez.

P. Prezydent w Zakopanem.
Zakopane, 28. 12. (P A T ) W  dniu 

wczorajszym korzystając ze wspania
łej słonecznej pogody Pan Prezydent 
Rzeczypospolitej z małżonką i oto* 
czeniem udał sie kolejka torow ą na 
G ubałów kę. W  czasie jazdy i na G u 
bałówce Pan Prezydent interesował 
sie urządzeniami kolejki i stacji.

Następnie Pan Prezydent udał sie 
na stadion narciarski p o d  Krokwią,

a wreszcie wyjechał na Kalatówki, 
gdzie zwiedził hotel turystyczny.

Zakopane, 28. 12. (P A T ) W  so* 
bote dnia 3l grudnia nastaoi odda 
nie do użytku całkowicie już w y
kończonego i urządzonego hotelu 
turystycznego Tatrzańskiego Towa* 
rzystwa Narciarskiego na Kalatów* 
kach.

Pożar pałacu Radziwiłłów
w Nieświeżu.

Nieśwież, 28. 12. (P A T ) W  dn. 24 
bm. wybuchł pi za: w lewym skrzy* 
dle zabytkow ego zamku nieświeskie- 
go, siedzibie Radziwiłłów. Ogień roz 
szerzył sie - w itlka szybkością zagra 
żając całemu zamkowi. Zawezwane 
straże pożarne N ieświeska ochotni* 
cza i wojskow a miejscowego pułku 
ułanów, przystapiW  natvchmiast do 
akcji ratunkow ej. Równocześnie za; 
alarmowano straże pożarne w Stoln* 
cach, H orodzieiu, Kłecku i Łani. 
W ojskow y oddział ratowniczy w nie* 
bezpiecznych i trudnych warunkach 
zdołał sie przedostać na strych i dach 
zamku, oraz do wnętrza płonących 
sal, przyczyniając sie do uratowania 
pozostałych kom nat z bezcennymi za 
bytkam i. Po kilkugodzinnej walce 
z żywiołem udało sie pożar zlokrh 
zować.

Spłonęła doszczętnie t. zw. sala
królewska, cześć dachu oraz po 

dłogi i sufity przyległych ko* 
mnat.

Stopiła sie również na znacznei 
przestrzeni miedziana blacha, którą 
pokryty  jest dach zamku. W  czasie 
akcji ratunkowei straż porządkow ą 
utw orzona z oddziałów wojskowych 
otoczyła kordonem  zamek, zanohic* 
gaiac kradzieżom i niszczeniu zabyt* 
ków. Ogień dogaszano do samego 
rana.

Pożar powstał w czasie nieobec* 
ności Radziwiłłów, którzy tra* 
dycvinvm  zwyczaiem bawili w 
tym czasie wraz z gośćmi w oko
licznych lasach na polowaniu. 

Przvbvli oni samochodami z polo* 
wania w chwili, edv lewe skrzydło 
stało już w ogniu. Przvczvna oożaru 
jest dotychczas nieustalona Wyrzą* 
dzone szkody sa bć.rdzo znaczne.

Drzewo z lasów państwowych
na rynkach angielskich.

Warszawa, 28. 12. (PAT) Czołowa 
pozycja, jaką w międzynarodowym 
handlu drewnem zdobyto sobie drew* 
no z lasów państwowych, sprawiła, że 
lasy państwowe mogły w tym roku 
otworzyć nowy sezon sprzedażny w 
Anglii. W latach ub egłych sygnałem 
rozpoczęcia sezonu bywało ogłoszenie 
cennika przez Sowiety.

Importerzy ang elscy już w parę dni 
po ogłoszeniu cennika sfinal zowaii 
poważne tranzakcje na tarcice produk*

cii lasów państwowych. W  sprawie 
nabycia dalszych partii toczą s ę oży* 
wionę pertraktacje. Aktywność poi* 
skiego gospodarstwa leśnego nie ogra* 
nicza się jedynie do Anglii, lecz obej
muje równ eż inne rynki, jak np. bel* 
gijski, na którym w bieżącym sezon e 
lasy państwowe również pierwsze wy
szły z nowym cennikiem zawierając 
po nowych cenach kontrakty na zna* 
czne ilości drewna.

Kredyty rejestrowe i zaliczkowe
pod zastaw bydła.

Warszawa, 28. 12. (PAT) Podobnie | 
jak w ub. roku uruchomione zostiły 
w bież. roku kredyty rejestrowy i za* 
liczkowy pod zastaw bydła, a miano* 
wicie wołów, krów i jałowizny w w e* 
ku ponad 1 rok, przy czym w dwoją* 
k ej formie: kredyt rejestrowy udzie* 
lany jest przy ilości zastawionego by
dła powyżej 10 sztuk w wysokości 75 
prc. wartość; każdej zastawionej sztu* 
ki, oraz kredyt zaliczkowy, udzielany

przy ilości bydła, ni-e przekraczającej 
10 sztuk (conajmniej 3 sztuki) w wy
sokościach zależnie od normy, ust*lo* 
nej dla danego województwa. War* 
tość zastawionej sztuki przy kredycie 
rejestrowym ustalaną jest przez ^rze* 
mnożenie wagi zw erzęcia przez prze* 
ciętną cenę żywca, którą na bieżącą 
kampanię ustalono w wysokości 35 zł. 
za 100 kg żywej wagi.

miasta dr Ostrowski, prezes dr Poratyński, 
a imieniem Wydziału VII Z. M komisarz 
Siciarz Na oddziale dzieci w wieku przed
szkolnym zgromadziły się dzieci dokoła 
wspaniałego, bogato obwieszonego drzew
ka i tu w piosenkach i żywym słowie daty 
wyraz radości na widok miłych kochanych 
gości. Nastąpiły produkcje wokalne, ta. 
neczne i zabawowe. Goście zabawili tu o* 
kolo godziny, potem przeszli na oddział 
dzieci w wieku szkolnym, gdzie w wielkiej 

>'i jadalnej zgromadzonych było około 
200 dzieci odświętnie ubranych. Orkiestra 
zakładowa powitała gości, potem w szeregu 
przemówień kapelana Zakładu ks Kawec
kiego, dyr Zakładu dra Dąbrowskiego i 
dwojga dzieci, składano sobie nawzajem 
serdeczne życzenia. Przemówienia te wytwo 
izyly bardzo miły domowy nastrój. Następ
nie dzieci odegrały obrazek dramatyczny w 
jednym akcie p. t. „Wigilia na posterun
ku". Goście zabawili tu około 2»ch godzin, 
a dzieci były bardzo wdzięczne, gdyż po* 
byt gości pozostawił niezatarte wrażenie

— PREZYDIUM Sekretariatu Porozu
miewawczego Polskich Organizacyj Spole* 
cznych we Lwowie złożyło kwotę 150 zł na 
TOM. zamiast wieńca na trumnę Emilii P o
lakowej, wiceprezesa dla spraw kobiecych 
SPPOS.

KRANIKft MIEJSKA.
Zamach samobójery. Dziś w nocy 20- 

letni Jan Jamrozik, pomocnik murarski 
(Blacharska 12) w zamiarze samobójczym 
zażył 12 „Kogutków" i 3 aspiryny. Despe
rata Pogotowie ratunkowe odiwiozło do

CH ORZY W SZPITALU ZATRULI 
SIĘ GAZEM  ŚWIETLNYM

Praga, 28. 12. (PAT) W  szp  ta lu  
„B racj M iło s ie rd z ia "  trze ch  ch o ry c h  
z m arło  sk u tk ie m  za tru c ia  gazem  świe* 
tln y m . 25 ch o ry c h  o raz  2 p ie lęg n ia rzy  
z n a jd u je  się  w  n ie b e z p  eczeństw ie  ży* 
cia.

Program raoig«i
Czwartek, 29 grudnia.

Lwów. Godz. 6.57: Audycja poranna.
11.57: Sygnał czasu. 12.03: Audycja połu
dniowa. 14: Koncert życzeń. 14 50: G ie'da. 
15: Pogadanka dla młodzieży. 15.15: „Kło* 
poty i rady". 15.30: Muzyka obiadowa.
16.05: Wiad. gosp. 16.20: Recital org.ino* 
wy. 17: Felieton. 17.15: Chór męski. 17 35: 
Kwartet smyczlkowy. 1750; Pogadanka gos* 
podarcza. 18-05: Audycja dla wsi. 18 30: 
„Życiorysy instrumentów". 19: Koncert roz 
rywkowy. 20.40: Audycje informacyjne. 21: 
Słuchowisko. 21.30: Pieśni Bożego N aro
dzenia. 21.45: Powieść mówiona 22.05:
Transmisja z życia. 22.25: Pogadanka. 22.35 
Fragment literacki.

szpitala. Przyczyna zamachu samobójczego 
nieznana.

O kradziony w kawiarni. Henryk Oczeret, 
muzyk (Śniadeckich 5) doniósł policji, że 
przedwczoraj wieczorem w kawiarni przy 
pl. Mariackim skradziono mu z garderoby 
płaszcz zimowy i kapelusz wartości 300 zł.

POGRZEB SP. EMILII POLAKOW EJ.
Przy bardzo licznym udziale reprezen

tantów najwyższych sfer naszego miasta 
odlbyf się dziś w południe pogrzeb śp. Emi* 
lii Polakowej, wybitnej a zasłużonej dzia* 
laczki na polu społecznym i narodowym.

Po odprawieniu egzekucji przez ks. arcy
biskupa dr. Twardowskiego w otoczeniu 
licznego lderu, pożegnał Zmarłą im. Rady 
miejskiej prof. dr. Weigel, zaś imieniem 
Sekretariatu porozumiewawczego złoży! 
hołd wielkiej działaczce prof. dr. Fischer.

Następnie ruszył olbrzymi kondukt żało* 
bny. Za trumną za najbliższą rodziną po* 
stępowali wicewoj. Chmielewski, Rada m. 
z prez. dr. Ostrowskim i wiceprezydentami, 
naczelnicy władz i instytucji. Na trumnie 
złożono kilkadziesiąt wieńców.

OBYWATELSTWO H O N O RO W E 
DLA P. PREZYDENTA R.P., MAR* 
SZALKA ŚMlGŁEGO*R Y DZA I
W ICEPREM. KW IATKOW SKIEGO

Rada gminna w Majdanie na pośie* 
dzeniu w dniu 21 b. m. oraz Rada 
Gminna w Cmolesie w aniu 22 b. m. 
nadały obywatelstwa honorowe Twór* 
com Centralnego Okręgu Przemyśla* 
wego — P Prezydentowi R. P. prof. 
Mościckiemu, Marszałkowi Śmigłemu 
Rydzowi i wicepremierowi inż. Kwiat* 
kowskiemu.

BU D O W A  KOLEI TARNOBRZEG* 
RZESZÓW

Pomimo niesprzyjających warunków 
atmosferycznych Komisja wydelegowa* 
na przez Ministerstwo Komunikacji, do 
konywa w dalszym ciągu pomiarów 
projektowanej budowy w r. 1939—40 
trasy kolejowej Tarnobrzeg — Rze* 
szów. Luaność powiatu kolbuszow* 
skiego oczekuje z niecierpliwością rea* 
lizacji budowy tej kolei, co przyczyni 
się w dużym stopniu do ekonomiczne* 
go podniesienia powiatu.

• • *

Rada gminna w Majdanie oraz Rada 
gromadzka w Trzęsówce uchwaliły 
przystąpić do budowy własnych ce* 
gielń, celem zaopatrywania ludności w 
materiał ogniotrwały.

HOJNY DAR GW IAZDKOW Y 
DLA DZIECI NA SPISZU 

I ORAW IE
Dla dziatwy szkolnej na przywróco* 

nych ostatnio terenach Spiszą i Orawy 
do Polski, a to Głodówk . Jaworzyny, 
Leśn cy Podspadów i Suchej Góry —- 
lwowskie firmy wydawnicze ofiarowa* 
ly książki szkolne. Państwowe Wy» 
dawnictwo Książek Szkolnych 525, 
W ydawn ctwo Zakładu Narodowego 
im Ossolińsk ch 463, W ydawnictwo 
Księgami Jakubowskiego we Lwowie 
190, i Książnica Atlas 120 — razem 
1298 ks ążek.

Nauka w tych szkołach prowadzona 
jest już normalnie. W szystkie dzieci 
zapisano do szkoły i z duma uczą się 
języka ojczystego, a ofiarowany dar 
wzbudził w ich sercach, jak i rodziców 
w elką radość.

Związek Górali Spiszą i Orawy, 
składa tą drogą ofiarodawcom serdecz 
ne „Pan Bóg zapłać". (J* S.)

ZEZW O LEN IA  N A  POJEDYNKI.
Warszawa, 28. 12. (Tel. wł. — 1. r.). 

Donoszą z Berlina, że pojedynki mię* 
dzy oficerami Reichswehry w Ni-m* 
czech będą dozwolone tylko za spe* 
cjalnym zezwoleniem kanclerza, jako 
wodza armii niemieckiej.

LIKW IDACJA PISM NIEM IEC
KICH.

Praga. 28. 12. (PAT) Oba dzienniki 
niemieckie w Pradze „Prager Presse'* 
i „Prager Tageblatt" przestają wycho* 
dzić z dniem 31 b. m. Zamiast nich 
ukaże się w dniu 1 stycznia 1939 r. 
„Prager Beobachter".

i dn a 28 gurinia.
W ARSZAW A -  GIEŁDA PIENIĘŻNA.

Dewizy: Belgia 8920, Berlin 21307,
Gdańsk 10025, Amsterdam 28760, Kopenha* 
ga 11045, Londyn 2468, N. Jork 528 3/4, N . 
Jork kabel 529 1/8, Oslo 12400, Paryż 1395.

W aluty: Belgi belgijskie 8942, doi. amer. 
528, doi. kanad. 522 1/2, floreny h-ol. 28834, 
franki franc. 1399. frankiszwajc. 11960, fun# 
ty an,g 2475, guldeny gdańskie 10025, kor. 
czeskie 1075, kor. duńskie 11045.



„GAZF. j A  LWÓW ~>KA“ Nr. 254 z dnia 29 grudnia 1938 r. 3
TA JFM N ICZE ŁODZIE P O D W O 

DNE N A  W O D A CH  NO R WE* 
SKICH.

Oslo, 28. 12. (PAT) Na terytorial
nych wodach norweskich

zauważono w ostatnich dniach 
liczne lodzie podwodne, płynące 
z  południa w kierunku morza 

Barentsa.
Jak się zdaje, są to podwodne łodzie 

sowieckie, zbudowane w Len ngradzie 
i przeznaczone dla wzmocnienia flo* 
tylli podwodnej, stacjonowanej w 
Murmańsku.

N O W E STATKI H A N D LO W E 
Warszawa, 28. 12. (PAT) Irzy pry* 

walne przedsiębiorstwa maklerskie, 
mające swą s.edzibę w Gdym. podpi* 
sały w aniu 9 grudnia r. b. umowę ze 
stocznią holenderską N. V. E. J. Smit 
Et Zoons Schcepswerfen w Wester* 
breek, na budowę 3 handlowych stat* 
ków morskich. Statki zostaną zbudo* 
wane i oddane w terminie 8—11 mie
sięcy, tak, że wejdą do służby jeszcze 
przed zaną przyszłego roku.

SYGNAŁY SOS STATKU NIEM IEC 
KIEGO ODEBRAŁY GDYŃSKIE 

RADIOSTACTE.
Gdynia, 28. 12. (PAT) Gdyńskie 

radiostacje krótkofalowe odebrały 
wczora' ogoło godz. 19.20 

sygnały S.O.S. nadawane przez 
niemiecki statek JFunkenbrand", 

znajdujący się w niebezpieczeństwie 
na wodach zatoki Botnickiei.

Jak wynika z depesz, wysyłanych 
przez radiostację „Funkenbrand", sv* 
tuacja statku była tragiczna Ponieważ 
około godz. 20.30 „Funkenbrand" prze 
stał nadawać sygnały S.O.S.. ustala 
z nim wszelka łączność. Istnieje przy* 
puszczenie, że statek zatonął.

LAUREATKA ZW . LITERATÓW 
W  PO ZN A N IU .

Poznań, 28. 12. (PAT) Kom sja na* 
grody literack.ej Związku Zaw. Lite
ratów Polskich w Poznaniu przyznała 
nagrodę w kwocie zł. 500 p. Jadwidze 
Popowskiej z Poznania za tom wier* 
szy d t „Przed nocą".

Wręczenie nagrody dokona prezes 
Zw. Literatów Stanisław Wasylewski 
w dniu 9 lutego 1939 r. w pałacu Dzia* 
łyńskich na „Wieczorze czwartku* 
wym“, poświęconym twórczości lau* 
reatki.

Wojska włoskie na pograniczu Somali.
Paryż. 28. 12. (PAT) Prasa paryska 

zamieszcza wi adomości z Dzibut. o 
rzekomej 

koncentracji wojsk włoskich na 
pograniczu Abisynii i S°maHi 

francuskiej.
Koncentracji tej towarzyszyć mają 

— zdaniem dzienników paryskich — 
przygotowania wojskowe, zakrojone 
na szeroką skalę.

Dzienniki wyrażają obawę, 
by Włosi nie zamierzali spróbo* 
wać postawienia zarowno Francji 
jak i Anglii przed pewnymi fak* 
tami dokonanymi na odcinku So* 
malii francuskiej i to jeszcze przed 
przyjazdem Chamberlaina do 

Rzymu.

W edług opinii dzienników pary* 
skich Somalia francuska, a przede 
wszystk m Dz.buti, stają się w tej chw- 
li centralnym punktem włoskiej akcji 
rewindykacyjnej.

* *  *

Rzym, 28. 12. (PAT) Agencja „La 
Correspondenza" informuje, że wedle 
ostatnich spisów ludności, przeprowa
dzonych w koloniach irancuskich i 
włosk th, liczba Żydów, zamieszka
łych stale w Afryce północnej, wynosi 
313 tys. osób, w tym 150 tvs. Żydów 
przypada na Maroko, 140 tys. na Tu* 
nis i Algier, 19 tys. na Trypohtanię i 
4 tys. na Cyrenaikę W  okolicach Try- 
polisu Żydzi stanowią 2/3 ludności tu* 
bylczej.

Wynik obrad kongresu
partii socjalistyczne].

Paryż, 28. 12. (P A T ) W czoraj o 
godz. 21*ej rozpoczęły sie nocne o- 
brady kongresu socjalistycznego. Na 
porządku dziennym znajdowały się 
zagadnienia polityki zagranicznej O* 
graniczono ilość mówców i czas prze 
mówień.

Znaczna cześć spośród nich pod* 
kreślala niemożliwość prowad-.enia 
jednocześnie daleko posuniętej poli* 
tyki społecznej, oraz polityki zbro* 
jeń. Bvłv premier Blum, który  za
brał głos w dyskusji oświadczył, iż 
zbrojenia są konieczne i że niebezpie* 
czeństwem bvłobv odosobnienie 
Francji w razie niebezpieczeństwa 
wojny.

Paryż, 28. 12. (P A T ) O brady nad* 
zwyczajnego kongresu nartii socjali* 
stycznej w M ontreuge zakończyły sic 
we wtorek o godz. 3 ej nad ranem 
zwycięstwem rezolucji b. premiera 
Bluma, przewidującej

konieczność honorow ania przez 
Francję jej zobowiązań v/obec 
innych państw , nad defetystycz* 
no *Dacvf Lityczna rezolucja sekre* 
tarza generalnego stronnictwa 

Paul Faure‘a.
Rezolucja Bluma uzyskała 4.322 

głosów, zaś rezolucia Paul Faure‘a 
2-837 głosów, wobec 1000 powstrzv* 
mujacych sie od glosowania. Zwv* 
ciestwo rezolucji Bluma zasługuje 
tym bardziej na uwagę, iż przeciw 
niemu została zorganizowana w

przeddzień kongresu socjalistyczne* 
go cała kampania, maiaco na celu 
utrudnienie mu stanow iska na tere
nie własnego stronnictwa.

W  dziedzinie polityki wewnętrznej 
b. prem ier Blum został zmuszo* 
ny jednak do porzucenia swej 
dotychczasowej kcncencii rządu 

koncentracji narodow ej,
koniecznego — zdaniem jego — dla 
umożliwienia Frani ji stawienia czoła 
swym przeciwnikom i przychylił się 
do wniosku mniejszości Paul Fau* 
re‘a, k tó ry  wyraźnie przeciwstawiał 
sie jakimkolwiek pom ysłom  utwo* 
rżenia rządu unii narodow ej, wska* 
żując partii iako jedyna drogę na te* 
renie parlamentarnym  ścisła współ* 
pracę z ugrupowaniam i lewicowymi.

Paryż. 28 12. (P A I)  Agencja Ha- 
vasa donosi, iż najpóźniej 2 lub 3 sty 
cznia premier ws ądzie w Tulonie na 
pokład krążownika i zatrzyma się na 
kilka godzin w porcie Bast a na Kor* 
syce. Następme uda sie do B sorty i 
do Tunisu. W drodze powrotnej do 
Paryża premier D ahdier zatrzyma się 
na jeden dz eń w Algierze.

Agencja Havasa kategorycznie za
przecza sensacyjnym pogłoskom prasy 
zagranicznej, jakoby premiera Dala* 
d er miały eskortować 23 okręty wo* 
jenne. co mogłoby spowodować kon* 
centrację floty włoskiej oraz doniesie* 
mem o rzekomej koncentracji wojsk 
włoskich w Dz buti.

Uchwały konferencji panamerykańskiej
w Lima.

ZUŻYCIE OPŁAT O D  MAKI 
I KASZY.

Warszawa, 28. 12. (PAT.) W  dniu 
2 2  b. m. odbyło się drugie z  kolei d o * 
siedzenie komisji, powołanej do opi* 
niowania o zużyciu środków finanso* 
wych, gromadzonych z tytułu opłat ed 
mąki żytniej, pszennej i jęczmiennej o* 
raz kaszy pszennej i jęczmiennej. — 
M. in. ustalona została konieczność sfi* 
nansowania z wpływów z opłat prze* 
miałowych powiększenia rezerwy zbo* 
żowej oraz lokowania części wpływów 
z opłat przemiałowych w instytucjach, 
finansujących obrót artykułami roin:* 
czymi.

Jednocześnie komisja powzięła u* 
■chwałę, ustalającą konieczność prne. 
znaczenia części osiągniętych wpływów 
na pokrycie kosztów, związanych ze 
wzmożeniem kontroli pobieranych o* 
płat,

W ZROST KONSUMCTI CUKRU
Warszawa, 28. 12. (PAT) Spożycie 

cukru w Polsce, poczynając od kam* 
panii 1933/34, wykazuje stałą tenden* 
cię rosnącą, w szczególności w ostat* 
niej kampanii 1937/38 spożycie wzro* 
sło w porównaniu z kampanią 1936 37
0 przeszło 10 prc.

Przyłączenie Śląska Zaolziańskiego
1 innych terenów, odzyskanych w 1 sto 
padzie r. b., zwiększyło równocześnie 
pojemność rynku wewnętrznego o bli
sko 60 tys. q rocznie.

W7 porównaniu z kontyngentem we* 
wnętrznvm na bieżący okres kampa
nijny (1938/39), wynoszącym 4 miln. q 
ogólny kontyngent wewnętrzny na 
okres kampan jny 1939/40 jest w.ększy 
o 300 tys. q.

NIE POzWftL. BY GŁODNE I ZZIĘB
NIĘTE BYŁY DZIECI EF /ROBOTNYCH 
ZŁÓ2 OFIARĘ NA POMOC ZIMOWĄ

Lima, 28. 12. (PAT) Konferencja 
panamerykańska zakończyła się wczo
raj odczytaniem protokołu zamknię* 
cia, według którego konferencja osią
gnęła wszystkie cele, przewidziane w 
zaproszeniu prezydenta Benavidesa, a 
mianowcie „wzmocnienie tradycyj* 
nych węzłów, łączących repubhki 
rykańskie, usiłowanie wytworzenia no 
wych więzów solidarności, celem wza* 
jemnej ochrony przeciwko n ebezpie- 
czeństwu wojny wewnętrzno*amery* 
kańskiej oraz obrony przeciwko wszel 
kiemu zagrożeniu kontynentu amery-

Saragossa, 28. 12. (PAT.) Woiska 
powstańcze poczyniły wczoraj dalsze 
postępy na froncie katalońskun. W 
czwartym dniu ofensywy

zdobyto 600 kim. kw. obszaru nie
przyjacielskiego,

zestrzelono 32 samoloty rządowe oraz 
wzięto do niewoli przeszło 5.000 żoł* 
nierzy i oficerów. W  wojskowych ko* 
łach hiszpańskich twierdzą, że

tegoroczna ofensywa świąteczna, 
jeż*t początkiem największej bitwy, 
stoczonej dotychczas w wojnie 

hiszpańskiej,
ponieważ ze strony powstańczej prowa 
dzono do akcji nieznaczne na razie si* 
ły, zachowując rezerwę na moment roz 
strzygający.

Salamanka, 28. 12. (PAT) Główna 
kwatera wojsk gen. Franco komuni* 
kuje, że

po zaciętej walc* zajęto wyniosło*

kańskiego na skutek konfliktów na 
innych kontynentach".

• *  •

Waszyngton, 28. 12. (PAT) Welles 
oświadczył dzienn karzom. iż jest nad 
zwyczaj zadowolony z rezultatów kon 
ferencji panamerykańskiej w Lima, 
przy czym podkreślił ;ch wielką do* 
niosłość oraz fakt, iż najważniejsze 
deklaracje uchwalono jednogłośn e. 
Za najdonioślejszy rezultat konferen
cji Welles uważa uchwale o zasadach 
panamerykańskiej polityki handlowej.

ści Pio Della Carbonella Aiedo 
La Blanes i De] Blanco.

W ojska rządowe przystąpiły do 
kontrataku, który został wszędzie od* 
party.

Na polu bitwy pozostało przeszło 
1.00U zabitych.

Na stronę wojsk gen. Franco prze
szło około 300 żołnierzy wojsk rządo* 
wych, do niewoli wzięto 1.500 jeńców. 
W  ręce wojsk gen. Franco dostał s*ę 
bardzo obfity materiał wojenny. Strą
cono 9 samolotów.

Burgos, 28. 12. (PAT) Kawaleria 
gen. Franco os ągnęła Ribbarroja. Na* 
taro a na wszystkich odcinkach trwa.

Saragossa, 28. 12. (PAT) Na pra* 
wym skrzydh frontu katalońsk ego 
kawaleria gen. Franco przeprowadziła 
działania oczyszczające stanowisk 
przeciwnika na wschód do ujścia Ebro 
w pobliżu m. Ribanoja, które to sta

nowiska zostały odcięte na skutek na* 
tarcia wojsk gen. Franco. Na odcinku 
tym wzięto wielu jeńców, zaś wojska 
barcelońskie straciły wielu zabitych. 

Część milicjantów zdążyła wyco
fać się z zagrożonych stan°wisk 
nad Ebro i wycofała sie na wschód 
w głąb prowincji Tarragona, lub 
na północ, usiłując dołączyć do 
północnej grupv wojsk barce* 

lońskich.
Na lewym skrzydl. frontu kataloń- 

skiego na odcinku Tromp wojska gen. 
Franco posunęły się o dalsze 4 km na* 
przód. Na odcinku Segre woiska gen. 
Franco zajęły szereg m.ejscowości na 
południowy zachód od Sarjar Blancas. 

W ojska barcelońskie stawiają sil* 
ny opór wzdłuż szosy Lerida—
Tarragona celem niedopuszczenia 
do okrążenia od północy stano* 

wisk na wschód °d  Ler1da.
Ilość jeńców wzrętych do niewoli 

przez wojska gen. Franco w dniu dzi* 
siejszym wynosi kilka tysięcy.

ZG O N  VANDERVELDE‘A.
Bruksela, 28. 12. (PAT) W czoraj 

rano o godz. 5.30 zmarł znary działacz 
socjalistyczny Vanderve|de. Po obie* 
dzie u swego przyjaciela Ludwika de 
Brouckera poszedł Vandervelde do 
kinematografu, gdzie nagle zachorc* 
wał. Agonia trwała kilka godzin.

PRZERW A W  KOM UNIKACJI 
LOTNICZEJ FRANCUSKO * A N 

GIELSKIEJ.
Paryż, 28. 12. (PAT) Z powodu 

złych warunków atmosferycznych ko* 
munikacja lotnicza pomiędzy Anglią a 
Francją uległa przerwie. Fakl ten na
stąpił po raz pierwzy od r. 1928. Po* 
dobnież me funkcjonują Lnie lotnicze 
belgijskie, holenderskie i szwajcarskie 
w kierunku E u r o D V  północnej.

LA W IN A  ŚNIEŻNA Z \SY PA Ł A  
93 ROBOTNIKOW .

Tokio, 28. 12. (PAT) Śnieżna lawi* 
na zasypała onegdaj 93 robotników 
jednej z fabryk w okoLcy Shia>dani 
w prowincji Tovama (Jaoonia środko
wa). Dotychczas wydobyto 39 zabi* 
tych i 11 rannych. Akcja ratunkowa 
jest bardzo utrudniona z powodu nie
zwykle niekorzystnych warunków 
atmosferycznych.

NOW Y DYREKTOR LESIENICKIEJ 
FABRYKI.

W czoraj obiał urzędowanie now y 
dyrek tor Lesienickiej Fabryki Droż* 
dży inż. Bogdanowicz, wyznaczony 
na to  stanow isko przez nowvch wła* 
ścicieli. W  godzinach przedpołudnio 
wych zjawiła sie u dyr. Bogdanow i
cza delegacja p-acow ników  fabryki. 
N a zapytanie delegacji, czy drożdżar 
nia bedzie unieruchomiona, czy też 
nowi nabywcy zamierzaj a prow adzić 
ją w dalszym ciągu, dyrektor Bogda* 
nowicz żadnei konkretnej odpowie* 
dzi nie dal, oświadczając, źe decy* 
zia w tej sprawie nie od  niego zale* 
żv. Pracownicy zamierzaia podiąć za* 
kroiona na szeroka skale wielką ak* 
cje protestacyjna nrzeciwko ewentu
alnej likwidacji fabryki.

WYROK W  PROCESIE O KOL* 
PORT AZ ULOTEK O U N .

Tarnopol, 28. 12. (PAT) Onegdaj 
odbyła się przed Sądem Okręgowym 
w Złoczowie rozprawa przeć w Stefa
nowi Krywemu i tow. z W itkowa, 
pow. radziechowskiego, oskarżonym 
o kolportaż ulotek O.U.N.

W  wyniku rozprawy skazani zostali 
dwaj oskarżenj Stefanowie Krywowte 
na karu po 4 lata wiezienia. Piotr 
W roński na 5 lat więzienia i utratę 
praw na lat 10. Ponadto P-otr Wroń* 
ski skazany został wyrokiem Sądu 
Grodzkiego w Radziechowie na 6 mie
sięcy więzienia i 10 zł. grzywny, sio* 

I stra jego Paulina jako nieletnia na 20 
‘ zł. grzywny, a matka Anna W rońska 

na 3 mies. aiesztu, wszyscy za zniewa* 
I żenie posterunkowych P.P.

Zaciąte walki na froncie Ebro.
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Ogłoszenia urzedowe.
[ [CYTACIE.

II. Km. 1207/38. Obwieszczenie o drugiej 
licytacji. Strona zobowiązana: W alenty
T rąd syn Stanisława w Chester Pa 2804 
W est Third Street St. Zj. Ani. Półn. obe
cnie w Świlczy. N a wniosek strony cgze* 
kwująccj Łukasza Rzucidły w Chester Pa 
St. Zj. Am. Półn. do rąk Mgr. Oziasza Stie* 
■•era adw, w Rzeszowie odbędzie się dnia 
30 stycznia 1939 godzina 9-ta w Sądzie 
grodzkim w Rzeszowie biuro Nr. 14 par
ter na zasadzie niżej zapodanych warun
ków licytacyjnych licytacja następujących 
realności: I. Całej realności lwh. 679 ks. gr. 
gm. kat. Świlcza objętej. Realność ta w ca* 
lości stanowi parc. Ikat. 31/1 i 908 bud. 
Ikat. 62, 65, 119S/1 i 1198/2 pastwisko, Ikat. 
63 1, 889/1, 889,2, 1198/1, 1191/1, 1197/3,
1199/1, 1199/2 i 1202/4 rola, Ikat. 64/1, 
S881!, 1190,1 łąka o łącznej powierzchni 
4 motigi 1294 sążni kw. przedstawia się ja* 
ko gospodarstwo rolne i  położona jest we 
wsi Świlcza. Całej realności lwh. 680 ks. gr. 
gm. kat. Świlcza, w  skład której to realno
ści wchodzą pgr. Ikat. 30 bud. 64/2 ogród 
o łącznej nawierzchni 111 sążni kw. przed
stawia się jako gospodarstwo rolne i poło* 
żona jest we wsi Świlcza. Do realności 
tych, k tó re stanowią jedność gospodarczą, 
przynależny jest dom drewniany, kryty 
słomą, o jednej izbie, sieni i komorze, staj* 
nia drewniana kryta słomą, oraz stodoła 
drewniana k>-yta słomą. Suma oszacowania 
8.473 zł. 15 gT . Cena wywołania wynosi 
5.648 z1 76 gr. II. Połowa reaL lwh. 1236 
ks. gr. gm. kat. Świlcza objętej. Realność 
ta  w  całości stanowi parc. Ikat. 1222/20 
Toła o  powierzchni 1 mórg 139 sążni kw. 
Położona jest we wsi Świlcza i przedstawia 
się jako gospodarstwo rolne. Suma oszaco
wania 570 zł. 38 gr. Cena wywołania wy
nosi 380 zł. 24 gr. III. Połowy realności 
lwh. 1384 ks. gr. gm. kat. Świlcza objętej. 
Realność ta stanowi parc, Ikat. 882/2 ląika 
o powierzchni 107 sążni kw. prze dstawia 
się jako gospodarstwo rolne i położona 
jest we wsi Świlcza. Suma oszacowania 
43 zł. 74 gr. Cena wywołania wynosi 28 zl. 
V8 gr. IV. Realność lwh. 1447 ks. gr. gm. 
kat. Świlcza objętej. Realność ta  stanowi 
parc. Ikat. 1217'40 o powierzchni 1527 sążni 
kw. przedstawia się jako gospodarstwo 
rolne i położona jest we wsi Świlcza. Suma 
oszacowania 1.431 zł. 60 gr. Cena wywo
łania wynosi 954 zł. 40 gr. V. 1/3 części re» 
alnośoi lwh. 2514 ks. gr. gm. kat. Świlcza 
objętej. Realność ta stanowi i arc. Ikat. 
1202/5 o  powierzchni 70 sążni kw. przed* 
stawia się jako gospodarstwo rolne i poło
żona jest we wsi Świlcza. Suma oszacowa
nia 15 złotych 31 groszy. Cena wywo* 
łania wynosi 10 złotych 21 groszy. — 
Miejscem przechowywani.* ksiąg grunto* 
wych powyższych realności jest Sąd gro
dzki jako hipoteczny w  Rzeszowie. Przys.ę- 
ru iący  d o  przetargu obowiązany jest zło* 
iy ć  rękojmię w wysokości 1 flO części sumy | 
oszreowania. Rękojmia złożona będzie w 
got< w ilnie, albo w takich papierach warto* 
śdow ych, bądź książeczkach instytucji, w 
których wolno umieszczać fundusze osób 
małoletnich. Papiery' wartość, przyjmowane 
będą w wartości 3/4 części ceny giełdowej. 
Przy licytacji bęoą zachowane ustawowe 
warunki licytacyjne, o  ile dodatkowym pu
blicznym obwieszczeniem nie będą podane 
do  wiadomości warunki odmienne. Prawa 
orób trzecich nie będą przeszkodą do  licy
tacji i przysądzenia własności na rzecz na
bywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osohy te przed 
ro zp a a  ęciem przetargu nie złożą dowodu, 
że wniosły powództwo o  zwolnienie nieru* 
chomości lub jej części o d  egzekucji i że 
uzyskały postanowienie właściwego Sądu, 
nakazujące zawieszenie egzekucji. W  ciągu 
dwóch ostatnich tygodni przed licytacją 
wolno oglądać mające się sprzedać nieru
chomości, w dni powszednie od godziny 
8-ej do  18*tej, akta zaś postępowania egze* 
kucyjnego można przeglądać w Sądzie w 
godzinach urzędowych.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru II.
Rzeszów, 15 listopada 1937. 4882K

Km. 578 i 260/38. Sprawa wierzyciela 
Kasy Oszczędności i Państw. Banku Roln. 
Lwów. Obwieszczenie o licytacji ruchomo
ści. Komornik Sądiu grodzkiego w Grzyma* 
Iowie Teodor Butkowski, mający kancela* 
rię w Grzymałowie, ul. Mickiewicza Nr. 
276 na podstawie art. 602 kpc. Dodaje do 
publicznej wiadomości, że dnia 4 stycznia 
1939 o godz. 12 w Stawkach odbędzie się i 
licytacja ruchomości, należących do Józefy 
Ujejskiej, składających się z 4 'kilim ów, 2 
otoman, 1 kredensu, 1 lustra, 1 biurka,
4 szaf, 8 krzeseł, 1 kanapy, 2 łóżtk żelaz
nych, 2 koni wyjazdowych, l powozu, 2 
jałówek, oszacowanych na łączną sumę 
zł. 2.230. Ruchomości można oglądać w 
dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej o  zna* 
cz ornym

Komornik Sądu Grodzkiego
Grzymałów, 23 grudnia 1938. 4876K

II. Km. 83/38. Obwieszczenie. Strona zo* 
bowiązana: Ludwika z W ójcików Skrzypek 
w Świlczy. Na wniosek strony egzekwują
cej Andrzeja Tronta w Sw.lczy zast. przez 
Dra W itolda Czam ka adw. w Rzeszowie 
odbędzie się dlnia 30 stycznia 1939 o go
dzinie 12»tej w Sądzie grodzkim w Rzeszo* 
wie biuro N h 14 part* r na zasadzie niżej 
zapodanych warunków licytacyjnych, licy
tacja następujących realności: I.) 1/2 części 
realności lwh. 276 ks. gr. gm. kat. Świlcza, 
w  skład której wchodzą pgr. 825 i 513/2, 
oraz 1/4 część realności lwh. 287 ks. gr. 
*** j o t  ć y rS 33’ w skład której wchodzi 

493 i 517, obu realności dłużniczki 
'własnej, które wynoszą w ogólnym obsza*

rze jako jedność gospodarcza 1237 sążni 
kw. Do realności tych przynależna jest sto* 
dola z belek drewnianych kryta dachówką 
cementową w dobrym stanie, stajnia z be
lek drewnianych kryta dachówką cemento
wą w dobrym stanic i studnia z kręgów 
betonowych oraz dwie grusze. Suma osza* 
cowania wynosi 915 zł. 93 gr. Cena wywo* 
lania wynosi 686 zł. 94 gr. II.) Całej real
ności lwh. 1052 ks. gr. gm. kat. Swdcza 
objętej dłużniczki własnej, w skład której 
wchodzą pgr. Ikat. 1011, 1012, 1023/3,
7024/1 i wynosi w obszarze 4 morgi 1427 
sążni kw. przedstawia się jako grunt om y 
nadający się pod uprawę wszelkich ziemio* 
płodów. Suma oszacowania wynosi 7.827 zł. 
Cena wywołania wynosi 5.870 zł. 25 gr.
III.) Całej realności lwh. 878 ks. gr. gm. 
ka:. Świlcza obiętej dłużniczki własnej, w 
skład której wchodzi pgr. Ikat. 2026/9 i 
obejmuje w obszarze 2 morgi 884 sążni kw. 
przedstawia się jako grunt om y nadający 
się pod uprawę wszelkich ziemiopłodów.
Suma oszacowania wynosi 3.838 zl. 12 gr. 
Cena wywołania 2.878 zł. 59 gr. IV.) Całej 
realności lwh. 1112 ks. gr. gm. kat. Świlcza 
dłuzniczki własnej, w skład której wchodzi 
jedyna parcela Ikat. 792/2 obejmująca w
obszarze 1 mórg 3 sązn, kw. przeznaczona 
na łąkę. Suma oszacowania wynosi 1.704 zł. 
Cena wywołania wynosi 1.278 złotych.
Miejscem przechowywania ksiąg grunto* 
wych powyższej realności jest Sąd grodz* 
ki jako hipoteczny w Rzeszowie, Przystę
pujący do przetargu obowiązany jest zło* 
żyć rękojm,ę w wysokości 1/10 części sumy 
oszacowania. Rękojmia złożona będzie w 
gotowiźnie, albo w takich papierach warto* 
ściowych, hądź książeczkach instytucji, w 
których wolno um.eszczać fundusze osób 
małoletnich. Papiery wart>śc’Owe przyjm o
wane będą w wartości 3 4 części ceny gieł* 
dowej. Przy licytacji będą zachowane usta* 
wowe warunki licytacyjne, o ile dodatko* 
wym pubLcznym obwieszczeniem nie będą 
podane do wiadomości warunki odmienne. 
Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą 
do licytacji i przysądzenia własności na 
rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby 
te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą 
dowodu, ze wmiosły powództwo o zwol
nienie nieruchomości, lub jej części z ped 
egzekucji, i że uzyskały postanowienie wła* 
ściwego Sądu nakazujące zawieszenie egze* 
kucji. W  ciągu dwóch ostatnich tygodni 
przed licytacją wolno oglądać mające s.ę 
sprzedać nieruchomości w  dni powszednie 
od  godziny 8*mej do 18-tej, akta zaś postę* 
pcwania egzekucyjnego żna przeglądać 
w Sądzie w godzinach u-zęcL*wych.

Komornik Sądu Grodzkiego Re a iru II.
Rzeszów, l ł  grudnia 1938. 4881K

I. Km. 710/38. Obwieszczenie o  licytacji 
ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w 
Czortkiuw e Rewmi I. Zbigniew G aidulski, 
majacy kancelarię w gmachu Sądu drzwi 
Nr. lo  na podstawie art. 602 I pc. podaje 
do pubUczn**' wiadomości, że dnia 13 sty
cznia 1939 o godzinie 10-tej w Czortkowie 
na ty nku odbędzie się druga licytacja ru* 
chomości, należących do dłużników Marceli 
Zimirskiej i Jana Zimirskiego w Połowcach, 
składających się z 40 kóp pszenicy, 5 kóp 
jęczmienia, 30 kóp żyta i 1 krowy białej 
około 8 lat, oszacowanych na łączną sumę 
1230 zł. Ruchomości można oglądać w dniu 
licytacji w miejscu i czasie wyżej wymie
nionym.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru I.
Czorfków, 22 grudnia 1938. 4819K

IV. Km. 335/38, 1716/38. Obwieszczenie
0 'icytacji ruchomości. Komornik Sądu 
grodzkiego miejskiego we Lwowie rewiru
IV. Ferdynand Kicsel, mający kancelarię 
we Lwowie, ul. Janowska 18 na podstawie 
art. 602 kpc. podaje do publicznej wiado* 
mości, że dnia 3 stycznia 1939 r. o ged r 12 
we Lwowie, ul. Kazimierza Wielkiego 8 od* 
będzie się 1, sza licytacja ruchomości, nale
żących do dłużniczki, składaiących się z 
rodzynek, daktyli, lady, grzybów, wagi, o- 
szacowanych na łączną sumę 1570 zł. oraz 
żi dnia 3 stycznia 1939 r. o gedz. 11.30 we 
Lwowie, ul. Kazimierza Wielkiego 6—8 od* 
będzie się 1-sza licytacja ruchomości, njle* 
żących do dłużnika, składających się z ma* 
teri iłów, zefiru, kap na łóżka oszacowa
nych na łączną sumę 1500 zł Ruchomości 
można oglądać w dniu licytacji w miejscu
1 czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego, 
Rewi-u IV.

Lwów, 27 grudnia 1938. 4885K

V. Km. 2213/35. Obwieszczenie o licyta
cji nieruchomości. Dnia 30 stycznia 1939 o 
godzinie 12»tej w południe odbędzie się w 
tutejszym Sądzie grodzkim miejskim we 
Lwowie, Oddz. I. przy ul. Sądowej 7 sala 
posiedzeń Oddziału I. drzwi Nr. 5 druga 
licytacja nieruchomości objętych whl 227, 
228. 230, 231. 232 i 712/III. dz ks gr. gm. 
m. Lwowa, Fabryki skóry i obuwia „PcI* 
lis" Spółki z ograniczoną odpowiedzialno
ścią we Lw owe własnej, których księgi 
gruntowe przechowane są w tuteiszym Są* 
dzie okręgowym we Lwowie, przy ul. Ru* 
towskiego. W  skład powyższych realności 
położonych we Lwowie, przy ul. św. Mar
cina 38 wchodzą następujące parcele: a) 
whl. 227/III. dz. ks. gr. gm m. Lwowa. 1) 
parcela budowlana Ikat. 2420 o powierzchni 
309 m kw., 2) parcela gruntowa Ikat. 5449/1 
o powierzchni 361 m kw., 3) paTcela grun
towa Ikat 5449/2 o powierzchni 162 m kw. 
b) whl. 228/III. dz ks. gr. gm. m. I w ow j.
l) parcela gruntowa Ikat 5448 o powierz, 
chni 3165 m kw. c) whl. 230/TII. dz. ks. gr. 
gm. m. Lwowa i whl. 231/III. dz. ks. gr. 
gm. m. Lwowa, składające się z parceli Lu, 
dowlan*' 3947 oraz parcel gruntowych Ikat. 
5450/1, 5450/2, k*óre zostały zamienione na

parcelę gruntową Ikat. 5450 o powierzchni 
2354 m kw., a parcela budowlana 3947 o 
powierzchni 50 m kw. została powiększoną 
kosztem parcel gruntowych 5450/1 i 5450/2 
Jo  powierzchni 3712 m kw., a tym samym 
ciało hipoteczne objęte whl. 231411. dz. 
przestało istnieć, zatym whl. 250/III. dz. ks. 
gr. gm. ni. Lwowa i 231/III. składają się z 
parc. budowl. Ikat 3947 o powierzchni 3712 
m kw., parcel grunt. Ikat. 5450 o powierz
chni 2354 m kw. d) whl. 232/III. dz. ks. gr. 
gm. m. Lwowa z parceli gruntowej Ikat. 
5451/1 o powierzchni 3561 m kw. e) whl. 
712/III. dz. ks. gr. gm. m. Lwowa z parceli 
gruntowej lk3t. 5449/3 o powierzchni 2280 
m kw. czyli razem o łącznej powierzchni 
15.904 m kw. Na powyższych parcelach 
wznoszą się następujące budynki: 1) budy* 
nek murowany parterowy administracyjny,
2) budynek murowany parterowy admini* 
stracyjny, 3) .budynek jednopiętrowy mu
rowany administracyjny, 4) budyń :k fabry
czny dwupiętrowy z poddaszem murowa* 
nym, 5) budynek fabry c; ny jednopiętrowy 
murowany, 6) budynek fabryczny partero* 
wy murowany, 7) budynek fabryczny p ar
terowy murowany, 8) budynek fabryczny 
parterowy murowany, 9) budynek fabry* 
czny murowany na kotłownię, 10) budynek 
fabryczny jednopiętrowy na olejarnię i 
mieszkanie magazyniera, 11) komin fabry* 
czny, 12) magazyn drewniany, 13) buda dla 
psa, 14) budynek parterowy murowany fa
bryczny, 15) budynek fabryczny parterowy 
murowany na magazyn, 16) budynek admi
nistracyjny parterowy murowany, 17) bu* 
dynek z poddaszem dwupiętrowym fabry* 
cznym o konstrukcji żelbetowej, 18) budy
nek fabryczny parterowy murowany, 19) 
budynek fabryczny parterowy drewniany z 
murcm ogniowym, 20) budynek parterowy 
murowany, w którym mieści się studnia, 21) 
budynek parterowy murowany mieszkalny, 
22) budynek fabryczny drewniany partero* 
wy na szatnię, 23) budynek fabryczny dre* 
wniany parterowy, 24) studnia o gl< boko- 
ści 25 m., 25) srudnia o głębolkościi 26 m. 
Bliższy opis powyższych budynków przed
stawiony jest na planie sytuacyjnym (karta 
57. Tomu! I. akt), tudzież na r 'a n ie  sytua* 
cyjnym dołączonym do operatu szacuniko* 
wegc (w Tomie III. akt). Realności powyż
sze stanowią jedną mepodziellną całość gos* 
podarczą i fizyczną. W artość szacunkowa 
powyższych nieruchomości oznaczoną zo* 
stała na kwotę 628.507 zl. 60 gr. Wartość 
szacunkowa urządzeń maszyncw ych i fa
brycznych stanowiących przynależność po 
wyższych nieruchomości oznaczoną została 
na 415.185 zł. Łączna zatym cena szacum* 
kowa powyższych nieruchomości wraz z 
przynależnościami wynosi kwotę 1.043.692 
zł. 60 gr. (słownie jeden milion czterdzieści 
trzy tysiące sześćset dziewięćdziesiąt dwa 
złotych 60 groszy). Cena wywołania (naj* 
niższa oferta) wynosi 695.795 zł. 10 gr. 
(sześćset dziewięćdziesiąt pięć tysięcy sied n 
set dziewięćdziesiąt pięć złotych 10 groszy). 
W ysokość rękojmi, jaką licytant przystępu
jący do przetargu pov.ini en złożyć wy* 
nosi kwotę 104.369 złotych 26 'groszy. 
Przy licytacji zachowane będ > ustawowe 
warunki licytacyjne (art. 686 do 6%  kpc.)
0 ile dodatkowym oublicznym obwieszcze
niom nie będą podane do wiadomości v.a* 
runki odmienne. Rękojmia, którą składa li* 
cyrant przystępujący do przetargu winna być 
złożona w gotowiźnie albo w takich pap. 
wart. bądź w ksiąz wkładkow. instytucji, w 
których wolno umieszczać fundusze mało* 
letnich; papiery wartościowe przyjęte będą 
w wartości 3/4 części ceny giełdowej. Pr-i. 
wa osób trzecich nie będą przeszkodą do 
licytacji i przysądzenia własności na rzecz 
nabvwcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te 
przed rozpoczęciem przetargu nie złożą do* 
wodu, że wniosły powództwo o zwolnienie 
nieruchomości lub jej części od egzekuc;1
1 że uzyskały postanowienie właściwego 
Sądu nakazujące zawieszenir egzekui ii. 
ciągu ostatnich dwóch tygodni prz.ed li.y / 
tacją. wolno oglądać nieruchomość w dni 
powszednie od godziny ósmej do osiemna, 
siej, akta zaś post powania egzekucyjnego 
można przeglądać w sekretariacie Oddziału 
Lego powyższego Sądu — Wezwanie. 
— W  myśl artykułu 680 punkt 
4 kpc. wzywa się organy władzy oubli-

l cznej i Instytucje publiczne, powołane do 
zgłoszenia należności z tytułu podatków i 
Innych danin publicznych, a b y  naipóżniei 
w terminie licytacji zgłosiły zestav> enie po* 
datków i innych danin publicznych, należ* 
nych po dzień licytacji, pod rygorem ułra* 
ty mogącego im służyć z ustawy pierw, 
jzeństwa zaspokojenia.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru V.

Lwów, 23 listopada 1938. 4807K

Km. 998/38. Obwieszczenie o licytacji ru 
chomości. Komornik Sądu grodzkiego w 

I Tłustem A ntoni Pacławski, maiący kance- 
j lamę w gmachu tut. Sądu, ul. Piłsudskiego 
I Nr. 87 na podstawie art. 602 kpc. podaje 
1 do publicznej wiadomości, że dnia 16 sty* 
j cznia 1939 o godz. 10*ej w Lataczu odbę- 
! dzie się )*sza licytacja ruchomości, należą* 
j cych do Michała Krasnopolskiego z I ata- 

cza, składających się z 2 koni, 1 źrebak, 1 
wózka wyjazdowego, oszacowanych na łą
czną sumę zł. 1500. Ruchomości można oglą 
dać w dniu licytacji w miejscu i czasie wy* 
żej oznaczonym.

Komornik Sądu 'Grodzkiego.
Tłuste. 17 grudnia 1938. 4782K

Km. 559/38. W  lhelm Rosenbl a+t w Jaro* 
słarwiu c/a Jan Chmura w Niżą ty  ca eh O b
wieszczenie o licytacji ruchomości. Komor* 
nik Sądu grodzkiego w Przeworsku Mgr. 
Andrzej Kuduk mający kancelarię w Prze* 
wor^ku, Rynek Nr. 138 na podstawie art. 
602 kpc podaje do publicznej wiadomości,

że dńia 10 stycznia 1939 o godz. 10-tej w  
Niżityeach odbędzie się l*sza li.ytacja ru
chomości, należących do Jana Chmury w 
Niżatycach, składających się z kredensu dę* 
bowego koloru orzechowego, szafy jesio
nowej jasnej, świnii około 3*letnie}, k ro y y  
czarnej z białym, 12 kop żyta w snobach, 
12 kop pszenicy w snopach, oszacowanych 
na łączną sumę zł. 776. Ruchomości można 
oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie 
wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Przeworsk, 15 grudnia 193S. 4886K

SPADKI.
V. A. 151/3S. Fdykt. Sąd gjoćkki w Ko* 

lomyi wzywa nieznanych dziedziców śp. 
Tcklj Gdyczyńskicj, zmarłej d ira  7 marca 
1938 w Kołomyi bez rozporządzenia osta
tniej woli, by do jednego roku od data dzi
siejszego zgłosili /swe prawa w tvm Sądzie. 
W przeciwnym razie spadek przypadnie 
Skarbowi Państwa.

Sąd Grodzki Oddział V.
W Kołomyi, dnia 3 grudnia J93S. 4S44

FIRMY.
B. V. 120. Sąd okręgowy w Samborze 

dnia 14 Liipca 1938 w sprawie Spółki „Bitu* 
men" Naftowa Spółka Akcyjna w Bory* 
slawiu wpisać do re je stu  handlowego po
stanawia: „Uchwalą W alnego Zgromadzę*
nia akcjonariuszów z 28 czerwca 1938 Nr. 
rep. 1278 wybrano zarząd na następne trzy 
lata gospodarcze: 1938, 1939 i 1940 w na* 
stępującym składzie: Kazimierz Przy by
iławski, Jan Zarański, Mariar. Szydłowski, 
Dr. Natan Nebcnzahl, Dr. A l-ks inder Lin* 
denbaum, Samuel Schr-łfoer, Dr. Izydor 
Kreisberg, Dr. Bogusław Klarfekł, Aieksan* 
der Dagobert Samuely, Dr. Dezydery Ra* 
konitz, Dr. I>on Lindenbaum . Data w pi
su 14 łipca 1938. 4872

B. V  124 Sąd okręgowy w Sam boiz ' 
dńia 14 lipca 1938 w sprawie spółki „Pul* 
i opa" Naftowa Spółka Akcyjna w Bory* 
sławiu postanawia wpisać d o  wriescu ban 
dlowego: „Uchwałą W alnego Zgromadze
nia akcjonanuszów z 28 czerwca 1938 N r. 
rep. 1279 w ybrano zarząd na lata gospo# 
darcze 1938, 1939 i 1940 w  nas*ępuiącyzn 
składizie: Kazimierz Przybysławsiki, Jam Za* 
rańsiki, Marian Szydłowski, Bertoild Lim 
denłraum, Dr. Izydor Kreisberg, Dr. Bogu* 
sław Klarfcld, Dawid de FreudSeer, D r. 
Zygfryd Adilersberg, A leksander Dagobert 
Samuely, Imre Błaiu i Marceli Lindenbaum'. 
Data wpisu 14 liipca 1938. <871

AMORTYZACJE.
T. 232/38. Janowi Jędrzejowskiemu Lwów 

zaginęła książeczka wkładkowa Miejddej 
Kom Kasy Oszczędności Lwów N r. 479453 
wyst wioną na nazwisku Jam Jędrzejowski 
na kwotę 203 zŁ Wzywa się interesowanych. 
by d o  6 miesięcy zgłosili swe prawa, po
czym Sąd uzn i za umorzoną.

Sąd Okręgowy.
Lwów, 5 grudnia 1936. 4S43

T. 229/38. Józefowr i Idzie Pohoryłes 
Lwów zaginęła książeczka wid idkow i Cen
tralnej Małopolskiej Kasy O srczędaośu 
Lwów Nr. 50415 na kwotę 260.69 rł., win* 
kulowana, wystawiona na nazwisko Id y  
Reich i Józefa Pohoryles. Wzyw* się infe* 
resowanych, by do 6 miesięcy zgłosili sw* 
prawa, poczym Sąd uzna za umorzoną.

Sąd Okręgowy.
Lwów, 30 listopada 1938. 4842

T. 107/36. Polski' mu Bankowi Spółdziel
czemu w Przemyślanach zaginęły kupony 
listu zastawnego konwersymego Towarzy* 
stwa Kred' owego Ziemskiego Lwów Seria
IV. Nr. 05273, opiewającego na okaziciela, 
wartości nominalnej 500 zł. bieżące, zapa* 
dające dnia 30 kwietnia 1933 i od 31 gru
dnia 1936 do 31 grudnia 1942 t . Wzywa się 
posiadacza i interesowanych, by  do 1 roku 
zgłosili swe prawa. Po tym terminie S ąd  
uzna powyższe kupony za umorzona

Sąd Okręgowy.
Lwów, 7 października 1936. 4641

U Z N A N IE  ZA ZMARŁEGO.
T. 58/38. Aleksander Semenów, syn A  

ksentego z  Zalesia, jako żołnierz byłej ar* 
mii austriackiej zaginął bez wieści. W ydaje 
się ogólne wezwanie powiadomić Sąd o ta* 
ginionjm  dh  3 lutego 1939.

Sąd Okręgowy.
W  Czortkowie, 3 czerwca 1938. 4727

T. 74/38. PSott Dutka syn Jana ze Sło- 
bódki, jako żołnierz byłej armii ukraiń* 
skiej zaginął bez wieści. W ydaje się ogólne 
wezwanie powiadomić Sąd o zaginionym 
do 8 p a ld  :em 'ka 1939.

Sąd Okręgowy.
W  Czortkowie, 8 października 1938, 4728

Edykt. 1. T. 58/38. M arko Wowk, syn. 
Anny, urodzony 1882 roku z Lioicy górnej 
liko jeniec rosyjski zmarł 1918/19 roku w 
Lubiąże w guberni omsk;cj. 2. T. 57/38. 
Jan Hłuszok. syn Bazylego, urodzony 1902 
toku z N a raj o m  a w 1920 wstąpił podczas 
wojny polsko,bolszewicke.i do armii boi* 
szewickicj. 3. T. 73/38. W ładysław Gern- 
rich dc Neubcrg. urodzony 1882 w Prze* 
myślu, wyjechał 1920 roku z Podbajec za* 
granicę. Wzywa się o udzielenie o nich wia
domości ad 1 do 3 miesięcy, ad 2 i 3 d® 
roku.

Sąd, okręgowy Brztesmy. 4779

OGŁOSZENIA PRYW ATNE.

UNIEW AŻNIAM  legir moc ę sJcoLaą 
Państwowego gimnazjum Nr. 571 Łwó 
Nr. leg. 1/IIIa. Babij Jerzy. 4889

W ydawca: Polska Agencja Telegraficzna, Redaktor Aleksander w w eńsld. Z drukarni „Słowa Polskiego", Lwów, Z łm o ro w fc m  15.


